t '

V
• I <1

ь A
j-:

р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2018г. п. Мама № 136

О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ОТ 18.11.2015Г. №97 «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ В

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
НА 2016-2020 ГОДЫ»»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Думы Мамско-Чуйского района от 18.10.2018г. № 6 «О
внесении изменений в решение Думы Мамско-Чуйского района от 21.12.2017г.
№126 «О бюджете муниципального образования Мамско-Чуйского района на
2018год и плановый период 2019-2020 годы», администрация Мамско-Чуйского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мамско-Чуйского района
от 18.11.2015г. №97 «Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Содействие развитию учреждений образования в муниципальном образовании
Мамско-Чуйский района на 2016-2020годы» следующие изменения:

1.1 Раздел 3 приложение 1 изложить в новой редакции:
N Наименование Срок Объем финансирования, Источи Исполнит

п/п п о д пр о гр ам м ных исполнен тыс. руб. ик ель
мероприятий И Я Всего в том числе: финанс подпрогр

s ирован аммных
2016 2017 2018 2019 2020 И Я мероприя

-• тий
Основное мероприятие подпрограммы «Обеспечение функционирования муниципальных казенных дошкольных

образовательных учревдений »»

I Фонд оплаты труда, страховые
взносы, взносы по
обязательному социальному
страхованию на выплаты по
оплате труда работников и
иные выплаты работникам
учреждений(73010111+730101
19)

2016-2020 166276,0 30406,3 30442,9 44547,0 30439,9 30439,9 ОБ
гг.

МКДОУ

у . // О Т  У

t

2. Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда(10210112)

2016-2020
гг.

3887,1 1982,7 475,2 1143,82 131,8 153,6 РБ МКДОУ

3. Закупка товаров, услуг в сфере
информационно­
коммуникационных
технологий, прочая закупка
товаров, работ и услуг для
государственных нужд( 10220-
242)

2016-2020
гг.

520,8 98,7 130,6 81,89 94,8 104,8 РБ МКДОУ

4. Прочая закупка товаров, работ
и услуг для государственных
нужд( 10220-244)

2016-2020
гг.

19822,0 5461,1 4036,6 4142,8 4443,3 2801,2 РБ МКДОУ

5. Прочая закупка товаров, работ
и услуг для государственных
нужд (10230-244)

2016-2020
гг.

89,5 50,2 33,3 6,0 0 0 РБ МКДОУ

6. Уплата налога на имущество и
земельного налога( 10220-851)

2016-2020
гг.

605,2 80,1 232,4 100,9 105,9 85,9 РБ МКДОУ

7. Уплата прочих налогов
сборов, платежей (10220-
852+10220-853)

2016-2020
гг.

428,3 60,0 84,2 84,1 90,0 110,0 РБ МКДОУ

8. Прочая закупка товаров работ
и услуг для государственных
нужд (10240-244)

3506,9 3160,7 209,4 93,6 21,6 21,6 РБ МКДОУ

9. Прочая закупка товаров работ
и услуг для государственных
нужд (10250)

2016-2020
гг.

25872,8 4633,0 8200,2 5583,2 t 4012,6 3443,8 РБ
ОБ

МКДОУ

Итого 221008,5 45932,8 43844,8 55783,4 38286,8 37160,8

В т. ч, областной бюджет 2016-2020
гг.

168532,4 32138,2 30575,9 44666,5 30575,9 30575,9 ОБ МКДОУ

районный бюджет 2016-2020
гг.

52476,1 13794,6 13268,9 11116,9 7710,9 6584,9 РБ МКДОУ

В том числе платные услуги 2016-2020
гг.

16721,3 3272,1 3364,3 3168,1 3444 3472,8

1.2 Раздел 3 приложения 2 изложить в новой редакции:
N
п
/
п

Наименование
подпрограммных

мероприятий

Срок
исполне

ния

Объем финансирования,
тыс. руб.

Исто
чник
фина
нсир
о ван
ия

Испол
нитель
подпро
граммн

ых
меропр
иятий

Всего в том числе:

2016 2017 2018 2019 2020

Основное мероприятие подпрограммы «Обеспечение функционирования Муниципальных казенных
общеобразовательных учреждений»»

1 Фонд оплаты труда, страховые
взносы, взносы по
обязательному социальному
страхованию на выплаты по
оплате труда работников и
иные выплаты работникам
учреждений

2016-
2020 гг.

401480,2 76526,6 77956,3 94001,7 76497,8 76497,8 РБ,
ОБ

МКОУ

2. Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда( 10210112)

2016-
2020 гг.

9509,8 4439,0 1596,8 2198,6 637,7 637,7 РБ МКОУ

3. Закупка товаров, услуг в сфере
информационно­
коммуникационных
технологий, прочая закупка
товаров, работ и услуг для
государственных нужд( 10220-
242)

2016-
2020 гг.

3314,0 1028,5 701,2 757,9 ; 413,2 413,2 РБ,
ОБ

МКОУ

4. Прочая закупка товаров, работ
и услуг для государственных
нужд(10220-244)

2016-
2020 гг.

54980,6 18595,0 8181,2 10996,9 8728,7 8478,7 РБ МКОУ

5. Прочая закупка товаров, работ
и услуг для государственных
нужд (10230-244)

2016-
2020 гг.

88,2 88,2 0 0 0 0 РБ МКОУ

6. Уплата налога на имущество и
земельного напога( 10220-851)

2016-
2020 гг.

854,8 165,7 291,9 138,4 “ 129,4 129,4 Р Б МКОУ

7. Уплата прочих налогов
сборов, платежей (10220-
852+10220-853)

2016-
2020 гг.

1600,5 659,0 450,5 171,0 160,0 160,0 Р Б МКОУ

8. Прочая закупка товаров работ
и услуг для государственных
нужд (10240-244)

2016-
2020 гг.

1435,4 1241,9 0,0 0,0

*

193,5 0,0 Р Б МКОУ

9. Прочая закупка товаров работ
и услуг для государственных
нужд (10250)

2016-
2020 гг.

14632,4 2075,4 4608,1 3 6 7 1 ,4 j

ь .

2042,0 2235,5 Р Б МКОУ

10. Закупка товаров, услуг в целях
капитального ремонта

2016-
2020 гг.

2861,1 2861,1 0,0 0,0 0,0 0,0 Р Б МКОУ

Итого 491757,0 107680,4 93786,1 111936,
0

88802,3 88552,3

В т. ч. областной
бюджет

2016-
2020 гг.

401698,1 76496,5 77611,8 92366,2 77611,8 77611,8 О Б МКОУ

В т. ч. районный бюджет 2016-
2020 гг.

89058,9 31183,9 16174,3 195569,
8

11190,5 10940,5 Р Б МКОУ

В том числе платные услуги 2016-
2020 гг.

3280,62 427,2 596,9 1203,3 551,6 501,6

1.3 Раздел 3 приложения 3 изложить в новой редакции:
N
п
/
п

Наименование
под программных

мероприятий

Срок
исполне

ния

Объем финансирования,
тыс. руб.

Источи
ик

финанс
ирован

ИЯ

Исполни
тель

подпрог
раммных
меропри

ятий

Всего в том числе:

2016 2017 2018 2019 2020

Основное мероприятие подпрограммы «Развитие учреждений дополнительного образования детей Мамско-Чуйского
района »

1 Фонд оплаты труда, страховые
взносы, взносы по
обязательному социальному
страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные
выплаты работникам
учреждений

2016-
2020 гг.

79848,9 15467,3 17090,7 19545,
3

13872,7 13872,7 РБ МКОУ ДО

2. Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда(10210112)

2016-
2020 гг.

2334,1 549,9 902,0 367,4 257,4 257,4 РБ МКОУ ДО

3. Закупка товаров, услуг в сфере
информационно-
коммуникационных технологий,
прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд( 10220-242)

2016-
2020 гг.

805,1 15,7 33,1 501,5 127,4* 127,4 РБ МКОУ ДО

4. Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд( 10220-244)

2016-
2020 гг.

3965,3 1293,0 673,6 840,76 429,0

>

729,0 РБ МКОУ ДО

5. Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд
(10230-244)

2016-
2020 гг.

4,5 4,5 0 0 _ 0 0 РБ МКОУ ДО

6. Уплата налога на имущество и
земельного налога( 10220-851)

2016-
2020 гг.

198,3 17,6 80,5 33,4 33,4 33,4 РБ МКОУ д о

7. Уплата прочих налогов сборов,
платежей (10220-852+10220-853)

2016-
2020 гг.

356,2 25,3 90,9 80,0 80,0 80,0 РБ МКОУ д о

8. Прочая закупка товаров работ и
услуг для государственных
нужд (10250)

2016-
2020 гг.

1390,2 163,8 366,3 320,1 270,0 270,0 РБ МКОУ д о

Итого 2016-
2020 гг.

88902,6 17537,3 19237,0 21688,
5

15069,9)
<>

15369,9

В т. ч. областной
бюджет

2016-
2020 гг.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ МКОУ д о

В т. ч. районный бюджет 2016-
2020 гг.

88902,6 17537,3 19237,0 21688,
5

15069,9 15369,9 РБ МКОУ д о

В том числе, платные услуги 485,2 88,0 90,0 107,2 100,0 100,0

1.4 Раздел 3 приложения 4 изложить в новой редакции:

N
п/п

Наименование
под программных

мероприятий

Срок
исполнен

И Я

Объем финансирования,
тыс. руб.

Источи
ик

финанс
ирован

И Я

Исполнитель
подпрограммных

мероприятийВсего в том числе:

2016 2017 2018 2019 : 2020

Основное мероприятие подпрограммы «Выполнение норм пожарной безопасности в образовательных учреждениях
Мамско-Чуйского района на 2016-2020 гг.»

1 Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

2016-2020
гг.

5029,96 281,7 1081,1 1788,8 939,2 939,2

t.

РБ Руководители
ОУ,

специализирова
иные

организации
Итого 2016-2020

гг.
5029,9

6
281,7 1081,1 1788,8 939,2 939,2

В т. ч. областной
бюджет

2016-2020
гг.

0 0 0 0 0 0 ОБ

В т. ч. районный
бюджет

2016-2020
гг.

5029,9
6

281,7 1081,1 1788,8 939,2 939,2 РБ

1.5 Раздел 3 приложения 5 изложить в новой редакции:
N

п/п
Наименование

подпрограммных
мероприятий

Срок
исполне

ния

Объем финансирования,
тыс. руб.

Исто
чник
фина
нсир
о ван

И Я

Исполнител
ь

подпрограм
мных

мероприяти
И

Всего в том числе:

2016 2017 2018 2019 2020

Основное мероприятие подпрограммы «Обеспечение функционирования Муниципального казенного учреждения
«Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района»»

1 Фонд оплаты труда, страховые
взносы, взносы по
обязательному социальному
страхованию на выплаты по
оплате труда работников и
иные выплаты работникам
учреждений

2016-
2020 гг.

62827,3 16544,2 13168,8 15562,8 8508,4

1

9043,1 РБ МКУ
«УДО»

2. Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда(10210112)

2016-
2020 гг.

2033,8 741,1 551,3 513,8 113,8 113,8 РБ МКУ
«УДО»

3. Закупка товаров, услуг в сфере
информационно­
коммуникационных
технологий, прочая закупка
товаров, работ и услуг для
государственных нужд( 10220-
242)

2016-
2020 гг.

2095,4 429,8 508,4 506,0 300,6

i

350,6 РБ МКУ
«УДО»

4. Прочая закупка товаров, работ
и услуг для государственных
нужд( 10220-244)

2016-
2020 гг.

4063,5 487,1 639,0 1546,8 628,9

1
К

** ч

761,7 РБ МКУ
«УДО»

5. Прочая закупка товаров, работ
и услуг для государственных
нужд (10230-244)

2016-
2020 гг.

2,0 2,0 0 0 0 0 РБ МКУ
«УДО»

6. Уплата налога на имущество и
земельного налога( 10220-851)

2016-
2020 гг.

740,4 97,3 324,3 119,6 99,6 99,6 РБ МКУ
«УДО»

7. Уплата прочих налогов
сборов, платежей (10220-
852+10220-853)

2016-
2020 гг.

296,95 25,7 88,0 103,3 40,0 40,0 РБ МКУ
«УДО»

8. Прочая закупка товаров, работ
и услуг для государственных
нужд (10240-244)

2016-
2020 г

0 0 0 0 0 0 РБ МКУ
«УДО»

9. Прочая закупка товаров работ
и услуг для государственных
нужд (10250)

2016-
2020 гг.

1848,5 516,8 231,1 700,6 200,0 200,0 РБ МКУ
«УДО»

Итого 2016-
2020 гг.

73907,
8

18844,0 15510,8 19052,9 9891,3 10608,
8

В т. ч. областной бюджет 2016-
2020 гг.

0 0 0 0 0 0 ОБ МКУ
«УДО»

В т. ч. районный бюджет 2016- 73907, 18844,0 15510,8 19052,9 9891,3 10608, РБ МКУ
2020 гг. 8 8 «УДО»

1.7 Раздел 3 приложения 7 изложить в новой редакции:
N

п/п
Наименование

подпрограммных
мероприятий

Срок
исполне

ния

Объем финансирования,
тыс. руб.

Источни
к

Исполните
ль

подпрогра
ммных

мероприят
ий

Всего в том числе: финанси
рования

2016 2017 2018 2019 2020
■ г

Основное мероприятие подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в Мамско - Чуйском
районе на 2016 - 2020 гг.»

1 Фонд оплаты труда,
страховые взносы,
взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты по оплате
труда работников и
иные выплаты
работникам
учреждений

2016-
2020 гг.

1449,6 10,4 263,0 557,2 309,5 309,5 РБ ОУ

2. Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
государственных
нужд( 10220-244)

2016-
2020 гг.

1257,4 439,2 358,2 300,0 80,0 80,0 РБ ОУ

Итого 2016-
2020 гг.

2707,0 449,6 621,2 857,2 389,5 389,5

В т. ч. областной
бюджет

2016-
2020 гг.

885,5 340,9 277,2 267,4 0 0 ОБ ОУ

В т. ч. районный
бюджет

2016-
2020 гг.

1821,5 108,7 344,0 589,8 389,5 389,5 РБ ОУ

1.8 Раздел 3 приложения 8 изложить в новой редакции:
N

п/п
Наименование

под программных
мероприятий

Срок
исполнен

ИЯ

Объем финансирования,
тыс. руб.

Источни
к

финанси
рования

Исполните
ль

подпрогра
ммных

мероприят
ий

Всего в том числе:

2016 2017 2018 2019 2020

Основное мероприятие подпрограммы «Программа улучшения условий и охраны труда в учревдениях образования
Мамско-Чуйского района на 2016-2020 годы »

1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

2016-2020
гг.

1030,1 0 80,4 80,8 434,4 434,4 РБ Учрежден
ИЯ

системы
образован

ИЯ
В т. ч. областной
бюджет

2016-2020
гг.

0 0 0 0 0 0 ОБ Учрежден
ИЯ

системы
образован

ИЯ
В т. ч. районный
бюджет

2016-2020
гг.

1030,1 0 80,4 80,8 434,4 434,4 РБ Учрежден
ИЯ

системы
образован

ИЯ
Итого 1030,1 0 80,4 80,8 434,4 434,4

1.10 Раздел 3 приложения 10 изложить в новой редакции:
N Наименование Срок Объем финансирования, Источни Исполните
п/п подпрограммны исполне тыс. руб. к ль

X ния Всего в том числе: финанси подпрогра

мероприятий 2016 2017 2018 2019 2020 рования ммных
мероприят

ИЙ
Основное мероприятие подпрограммы «Совершенствование организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Мамско-Чуйского района на 2016-2018 годы»
1. Прочая закупка

товаров, работ и
услуг для
государственны
х нужд

2016-2020
гг.

11030,8 945,6 2036,6 2370,0 2839,3 2839,3 РБ ОУ

Итого 11030,8 945,6 2036,6 2370,0 2839,3 2839,3

В том числе
областной
бюджет

2016-2020
гг.

6600,9 680,0 1028,2 1624,7 1634,0 1634,0 ОБ

В том числе
районный
бюджет

2016-2020
гг.

4429,9 265,6 1008,4 745,3 1205,3 1205,3 РБ

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к районной
газете «Мамский горняк» «Вертикаль власти» и разместить на официальном
сайте муниципального образования Мамско-Чуйского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

И. о. главы администрации
Мамско-Чуйского района

д  к ~ р" .. ,ь ^

S
S

".

 ̂А. > .

Т. Ф. Иванкова

л

и
• v > . Л н : . , ,,

1